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IN MIGRATIE- EN VLUCHTELINGENRECHT

CURRICULUM VITAE

ADVOCAAT AAN DE BALIE BRUSSEL

Voornamelijk actief in migratie- en vluchtelingenrecht en mensenrechten met een
bijzondere focus op internationale bescherming, NBMV, opvang, administratieve
detentie, humanitaire en medische regularisatie, gezinshereniging,...

Stage 02/2020 - 02/2023 onder begeleiding van:
02/2020 - 10/2020: Zouhaier Chihaoui - zc@justrights.be (Just Rights)
10/2020 - 03/2023: Matthieu Lys - m.lys@avocat.be (Alter Égaux Avocat.e.s) en
Catherine Van Cutsem - c.van.cutsem@avocat.be (Alter Égaux Avocat.e.s)

STAGE PERMANENTE VERTEGENWOORDIGING VAN BELGIË BIJ DE VERENIGDE NATIES IN WENEN
2019 | Belgische Ambassade Wenen
Deelname aan en analyseren, samenvatten en rapporteren van vergaderingen en
werkzaamheden bij verschillende internationale organisaties in Wenen (o.a.
International Atomic Energy Agency en United Nations Office on Drugs and Crime).
Referenties: Caroline Mouchart - caroline.mouchart@diplobel.fed.be        
                            Adrien Vernimmen - adrien.vernimmen@diplobel.fed.be

MASTER THESIS
2019 | Universiteit Gent
Masterproef over de vertroebelde relatie tussen Rusland en het Europees Hof voor de
Rechten van de Mens, toegespitst op gedwongen verdwijningen in Tsjetsjenië. 
Promotor: Prof. Dr. Yves Haeck - yves.haeck@ugent.be

LEGAL CLINIC MIGRATIERECHT
2018-2019 | Universiteit Gent
Voorbereiden en schrijven van een ondersteunend advies voor in een Tsjetsjeens en
Afghaans asieldossier voor NANSEN
Referentie: Geertrui Daem - geertrui.daem@ugent.be

VVN MODEL UNITED NATIONS
2018 | Universiteit Gent
Deelname aan VVN MUN 2018 in Brussel, een driedaagse interuniversitaire
onderhandelingssessie binnen de context van de VN Veiligheidsraad

ERASMUS UITWISSELINGSPROGRAMMA
2017-2018 | Karl-Franzens-Universität Graz, Oostenrijk
Curriculum: a.o. ‘Muslims in the Balkan’, ‘The international justice systems in theory
and practice’, ‘law and politics in the post-Soviet space’, ‘Peace and conflict research’

SCOUT & SCOUTSLEIDER
2002-2019 | Scouts en Gidsen Dendermonde
Totem: Beheerste Berner Sennenhond

CONTACT

+32 471 38 42 26
p.heyvaert@aeavocats.be
www.linkedin.com/in/piet-heyvaert

OPLEIDING

MASTER RECHTEN

2017-2019
Master of Laws in de Rechten, 
Universiteit Gent

BACHELOR RECHTEN

2014-2017
Bachelor of Laws in de Rechten, 
Universiteit Gent

SECUNDAIR ONDERWIJS

2014
Economie Moderne Talen
Heilig Maagdcollege, Dendermonde

2020 - heden | Alter Égaux Avocat.e.s

PRAKTIJKASSISTENT LEGAL CLINIC MIGRATIERECHT
2023 - heden | Universiteit Gent


